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Interpellationsvar om sommargymnasiet 
Tidigare år har i högre grad anlitats lärare som redan finns i organisationen för att 

undervisa i sommargymnasiet, men anställningarna har inte varit korrekt utifrån 
kollektivavtalet. För att undvika brott mot kollektivavtalet har därför 2023 anställts 

lärare utifrån. Några av de lärare som anställdes hade en lämplig bakgrund, men 
saknade lärarlegitimation. Det är formellt i sin ordning, men självklart är det angeläget 
att i första hand bemanna med legitimerade lärare.  

Om en lärare inte är legitimerad ska beslut om betyg fattas tillsammans med en lärare 

som är legitimerad, en medbedömare.  

Skolinspektionens granskning ledde till kritik i en punkt. Den handlar om att rektor 
(som också är legitimerad lärare) har varit medbedömare i beslut om betyg i fem 
kurser; kurserna historia 1b, samhällskunskap 1b, fysik 1a, svenska (grundskola) och 

svenska som andraspråk (grundskola).  

En rektor får enligt skollagen enbart gå in och besluta om betyg om legitimerad och 

olegitimerad lärare är oense. Vi tar kritiken på allvar och det kommer att säkerställas 
att felaktigheten inte upprepas.  

Gymnasieavdelningens ledning har direkt efter sommaren gjort en genomlysning av 

bemanning och betygssättning. Det finns inga indikationer på att betygen är så kallade 
glädjebetyg och Skolinspektionen har inte heller anmärkt på några andra delar i 

genomförandet av sommargymnasiet.  

I sommargymnasiet deltar dels elever som inte uppfyllt betygskriterierna för betyget E i 

en eller flera kurser. För dessa elever prioriteras ofta ämnena svenska, matematik och 
engelska eftersom godkända betyg i dessa krävs för en gymnasieexamen. Betygen i 
dessa kurser innehåller liksom tidigare år en låg andel höga betyg. 

I sommargymnasiet deltar också elever som på grund av byte av program eller skola 

behöver komplettera och pröva för betyg i kurser som de inte läst på avlämnande 

program/skola, men som behövs för fullständig utbildning. Många av dessa elever har 
generellt höga studieresultat. Flera deltagare i kursen Samhällskunskap var i den här 

elevkategorin och det är inte anmärkningsvärt att flera av dessa elever har fått höga 
betyg.  

Sommargymnasiets resultat har ingått i skolenhetens kvalitets- och utvecklingsarbete 
och kommer fortsättningsvis på ett mer tydligt sätt tas upp i huvudmannens 

uppföljning och analys.  

Utifrån egen utredning och Skolinspektionens granskning vidtas följande åtgärder: 
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• Från och med sommaren 2024 erbjuds endast kurser i ämnen där lärare som är 

legitimerade i ämnet antingen ansvarar för undervisning och betygsättning 

eller fungerar som medbedömare och handledare till icke legitimerade lärare.  

• Från och med sommaren 2025 erbjuder den kommunala huvudmannen sina 

elever möjlighet att läsa endast en kurs under sommargymnasiet. Det innebär 

att sommargymnasiet kan bedrivas under en kortare tidsperiod. Då kan 

arbetstidsavtalet hållas och därmed ges större möjlighet att anlita egna, 

legitimerade lärare. Dessutom är det en anpassning till en snävare ekonomisk 

ram med anledning av lägre statsbidrag för verksamheten. 
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